

Consiglio di amministrazione

Seduta del

17 novembre 2020

) M I	SSI	S	
) M I	MISSI	MISSIS

13.1. Istituzione del Centro Interdipartimentale di Ricerca e Servizi "Sperimentazione Preclinica e Benessere Animale" (SPBA)

	0	M	I	S	S	I	S											
--	---	---	---	---	---	---	---	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

DELIBERAZIONE N. 362/20

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

- Letta la relazione istruttoria;
- Vista la Legge n. 240/2010;
- Visto lo Statuto d'Ateneo, emanato con D.R. n. 3689 del 29.10.2012 e ss.mm., in particolare gli artt. 15, 19 e 20;
- Visto il Regolamento-Tipo dei Centri di Ricerca e Servizi, emanato con D.R. n. 1650 del 30.6.2020;
- Visto il Regolamento per l'Amministrazione, la Finanza e la Contabilità;
- Vista la proposta di istituzione del Centro di Ricerca e Servizi "Sperimentazione Preclinica e Benessere Animale" di Sapienza (SPBA);
- Esaminato lo schema di Regolamento, allegato parte integrante alla relazione istruttoria;
- Visto il parere favorevole espresso dalla Commissione Mista Centri e Consorzi nella seduta del 30.06.2020:
- Visto il verbale n. 6 del 6.7.2020, con il quale il Collegio dei Direttori di Dipartimento ha espresso parere positivo alla costituzione del Centro di Ricerca e Servizi "Sperimentazione Preclinica e Benessere Animale" di Sapienza (SPBA);
- Vista la delibera n. 170 con la quale il Senato Accademico, nella seduta del 7.07.2020, ha approvato la proposta di istituzione del Centro di Ricerca e Servizi "Sperimentazione Preclinica e Benessere Animale" di Sapienza (SPBA) ed il relativo Regolamento;
- Visto l'estratto punto n. 1 del verbale del 13.11.2020 (prot. n. 82796), con il quale il Collegio dei Revisori dei Conti "non rileva motivi ostativi all'avvio della prima fase della istituzione del Centro, fermo restando che la procedura per il reclutamento della prevista figura di tecnologo a tempo determinato dovrà avvenire nell'ambito delle risorse disponibili per la programmazione delle assunzioni a tempo determinato. Quanto precede anche in riferimento alle disposizioni di cui art. 9 comma 28 D.L. 78/2010 e successive modificazioni.";
- <u>Presenti in modalità telematica n. 11, votanti n. 9:</u> con voto unanime espresso nelle forme di legge dal Rettore e dai consiglieri: Angeloni, Azzaro, Sfodera, Atelli, Altezza, Taormina, Brescia e Lombardo

Sapienza Università di Roma Mod. 1003



Consiglio di amministrazione

Seduta del

17 novembre 2020

DELIBERA

di approvare la proposta di istituzione del Centro di Ricerca e Servizi "Sperimentazione Preclinica e Benessere Animale" di Sapienza (SPBA) ed il relativo Regolamento.

Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva.

IL SEGRETARIO	IL PRESIDENTE						
f.to Simonetta Ranalli	f.to Eugenio Gaudio						
0.111	2010						
O M 1 8	S S I S						

Sapienza Università di Roma Mod. 1003